
№ 94-95
(9674-9675)

СУББОТА,
18 августа
2007 г.

Троицкая
районная
газета.

Выходит
с 1931 г.троицкой

На земле

Новости Дела крестьянские Документы

Постановление
администрации района

от 10 августа 2007 г. № 511
О проведении

уборочных работ
в 2007 году

В текущем году земледельцы
района вопреки   погодным   ус-
ловиям   сумели выполнить   наме-
ченные   объемы   посевных работ.
Это   стало   возможным   благода-
ря самоотверженному труду ра-
ботников агропромышленного
комплекса района и своевремен-
ной государственной поддержке
сельскохозяйственных товаропро-
изводителей.

По оценкам специалистов, на
полях района выращен хороший
урожай. Вместе с тем, уборка уро-
жая предстоит сложная. Сезонная
нагрузка на зерноуборочный ком-
байн в среднем по району превы-
шает 300 гектаров. В этих услови-
ях необходимо принять меры по
обеспечению уборки урожая.

В целях организованного про-
ведения уборки зерновых и зер-
нобобовых культур в оптимальные
сроки    сельхозтоваропроизво-
дителями ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать районный штаб по
координации уборочных работ в
следующем составе:

начальник штаба: Зань М.И., гла-
ва района;

заместитель  начальника штаба:
Волченков  Ю.М.,   первый  замес-
титель  главы администрации рай-
она, начальник Управления по аг-
ропромышленному комплексу;

Члены штаба: Чегодаев А.Н., на-
чальник ГУП ДХ «Троицкое ДРСУ»
(по согласованию); Свирин П.А.,
начальник Троицких РЭС «Алтайэ-
нерго» (по согласованию); Сапры-
гин В.Н., начальник Троицкого
цеха связи (по согласованию); При-
бытков С.Н.,  начальник  отдела  аг-
рономической службы Управления
по агропромышленному комплек-
су администрации района; Черни-
ков Н.П.,  начальник  отдела инже-
нерной      службы  Управления   по
агропромышленному комплексу
администрации района; Больша-
ков   В.В.,   ведущий   специалист
по работе  с  крестьянскими   (фер-
мерскими) хозяйствами Управле-
ния по агропромышленному ком-
плексу администрации района.

2. Заседание штаба проводить
в администрации района каждую
субботу в 9.00.

3. Закрепить  ответственных  лиц
на период  проведения  убороч-
ных  работ   за сельхозтоваропро-
изводителями,  расположенными
на  территории  сельских админи-
страций.

4. Данное постановление опуб-
ликовать в газете «На земле тро-
ицкой».

5. Контроль за исполнением на-
стоящего постановления возло-
жить на первого заместителя гла-
вы   администрации района, началь-
ника Управления по агропромыш-
ленному комплексу Волченкова
Ю.М.

М. ЗАНЬ,
глава района.

Стояла бы погода –
молотить можно
круглые сутки

Механизатора АО «Великий Октябрь» Андрея
БУЛТАКОВА мы буквально «вытащили» из-под
комбайна, который он ремонтировал. Едва
фотокор сделал снимок, как Андрей снова

ДИРЕКТОРА АО «ВЕЛИКИЙ
ОКТЯБРЬ» М.И. ФИРСОВА мы
застали в рабочем кабинете толь-
ко потому, что погода была пло-
хая. А в хороший солнечный день
в конторе никого, кроме бухгал-
теров, не сыщешь.
-Рожь мы убрали, урожайность

около 20 центнеров с гектара, -
говорит Михаил Иванович. – Сей-
час горох молотить начали, да по-
года не дает работать.

«нырнул» под машину. Разговаривать он не
любитель, да и некогда сейчас механизато-
рам. Пора стоит такая – хлопотная.

Фото Владимира КОНЮХОВА.

-Как у вас с кадровым обеспе-
чением? – спрашиваю у него.
-Полностью обеспечены. При-

влекать со стороны никого не при-
шлось – своих безработных пол-
но.
У нас в хозяйстве на практике

работают три студента из АГППК.
Один из них, Андрей Животов, в
прошлом году сам попросился на
работу. «Возьмите, - говорит, -
меня на трактор». Взяли. А нынче

на комбайн попросил его посадить.
Сейчас в поле горох молотит.
Всего у нас 27 комбайнов: 15 на

косовице и 12 на обмолоте. Со дня
на день получим технику, кото-
рую приобрели по лизингу: трак-
тор МТЗ, молоковоз, пресс-подбор-
щик, жатку и еще кое-какой ин-
вентарь. Все общей стоимостью
около трех миллионов рублей.
Комбайны решили не брать. На те
посевные площади, которые име-
ются в хозяйстве, своих комбай-
нов должно хватить. Была бы по-
года, сутками молотили бы. Это же
в наших интересах.

(Окончание на 2-й стр.)

Ваш вопрос – наш ответ

Во второй
десятке
С 7 по 9 августа в СПК «Чи-

стоозерное» Завьяловского
района прошел 25-й краевой
конкурс техников по воспроиз-
водству стада. В нем приняли
участие 55 техников из 51 рай-
она края.
Наш район на конкурсе

представляла Антонина Фро-
ловна Титова (КХ «Сатурн», с.
Горновое). Она набрала 90,8
балла из 100 и по итогам кон-
курса вошла во вторую десят-
ку. Как отметил специалист де-
партамента по воспроизвод-
ству стада Н.И. Зинов, для на-
шего района это неплохой ре-
зультат.
Победителем соревнований

стал представитель Бийского
совхоза-техникума.

Согласны
на капремонт
Напомним, что в августе на

общем собрании Троицкая сель-
ская администрация оповести-
ла жильцов многоквартирных
домов об условиях участия в
федеральной программе по ка-
питальному ремонту.
Жильцам в кратчайшие сро-

ки предстояло провести собра-
ния в каждом доме и решить,
согласны ли они участвовать
в софинансировании ремонта
(пять процентов от общей сум-
мы затрат). Протоколы собра-
ний с согласием отремонтиро-
вать свой дом представили в
сельскую администрацию
жильцы 21 дома райцентра.
Жильцы восьми домов не дали
своего согласия на  капиталь-
ный ремонт. Это два дома в
Микрорайоне, по ул.Промыш-
ленная, 23а, Комсомольская, 31
и 37, Чапаева, 43, 60 лет Октяб-
ря, 41, Чапаева, 81.

Не расти, трава!
В этом году хозяйства рай-

она провели опрыскивание по-
севов гербицидами, а проще
говоря, химпрополку в общей
сложности на 20426 гектарах
площадей. Не «пололи» свои
посевы ПХ «Троицкое», ПСХ
«Заводское» и ООО «Петровс-
кий»: нынче поля этих хо-
зяйств не отличаются чистотой,
что скажется на урожайности
и качестве зерна.
Как заверяет начальник

станции защиты растений А.И.
Кондратьев, затраченные на
опрыскивание деньги оправ-
дываются в несколько раз. К
тому же, сейчас особенно рас-
пространена болезнь зерновых
культур – бурая ржавчина, и
вести обработку посевов необ-
ходимо как против сорняков,
так и против этого заболева-
ния.

10 минут без света
«Вечером 8 августа на несколько минут была отключена электро-

энергия по всему району. Почему? Д.Т., с. Троицкое».
На вопрос отвечает начальник

Троицких РЭС П.А. Свирин:
-В этот день производились

переключения по питающим ли-
ниям 220 тыс. вольт. Отключение
электроэнергии было согласова-
но с отделом ГО и ЧС админис-
трации района и с руководством

ЦРБ. В реанимации находились
два тяжелобольных человека, по-
этому отключение произвели
тогда, когда их жизни ничто не
угрожало.
Электроэнергию отключили на

10 минут, после чего свет дали
во всех селах.

Всем водопользователям ООО «БРЗ»
до 1 сентября 2007 года произвести оплату за воду.

В случае неуплаты будут рассматриваться следующие меры:
1. Расторжение договора на водопользование;

2. Возмещение долга за водопользование в судебном порядке.

ЕСТЬ РАБОТА!
АКООИ «Медведь» ТРЕ-

БУЮТСЯ ПИЛОРАМЩИКИ
на ленточную пилораму –
зарплата от 10 тыс. руб., РАЗ-
НОРАБОЧИЕ – от 6 тыс. руб.

Т.т.22-7-55,
8-913-242-44-71.



На земле троицкой2 18 августа 2007 г.

Дела крестьянские Поздравляем!

Поздравляем с юбилеем уважаемую
Александру Алексеевну

ПЕТУХОВУ!
Не подыскать такого слова,
Чтоб в полной мере пожелать
Вам хорошего здоровья
И никогда не унывать.
Желаем счастья и добра,
Поменьше горя и печали,
Чтоб больше было светлых дней,
А хмурые – не посещали.

Коллектив редакции.

Поздравляем с 70-летием
дорогого мужа, отца и дедушку

Николая Харитоновича
МИХАЛЕВА!

И пусть в глазах усталость,
Все это только от того,
Что жизнь нелегкая досталась.
Желаем счастья и добра,
Чтоб жизнь, как день, была светла.

Жена, дети, внуки.

Поздравляем с юбилеем
Алексея Алексеевича

ПАСТУХОВА!
Желаем тебе мы здоровья и силы,
Чтоб этих даров

лет на сотню хватило!
Попутчиком в жизни

удача пусть будет
И только хорошие, славные люди!

Синяковы, Есиповы.
Г. Юрга.

Поздравляем с юбилеем
нашего дорогого

Василия Дмитриевича
САПРЫГИНА!

Мы счастья, здоровья
хотим пожелать,

А самое главное – не унывать.
Всего тебе мирного,

доброго, ясного,
Всего тебе светлого

и прекрасного!
Жена, дети, внуки.

Поздравляю с юбилеем
Зою Степановну МЕЛЕХИНУ!

Будь, дорогая, всегда энергичной
Дома, в работе и в личных делах.
Жизнь пусть течет

в настроенье отличном,
В денежном море,

в любви и цветах.
Кранцевич.

Поздравляем с юбилеем
дорогую сестру

Нину Николаевну КАРПОВУ!
Пусть сердце горестям

не поддается,
Пусть не страшат летящие года,
Пусть хорошо

и счастливо живется,
И пусть здоровье радует всегда.

Брат Виктор, сноха Надежда,
племянники.

Поздравляем с 45-летием
дорогого, любимого

Сергея Анатольевича
МЕЗЕНЦЕВА!

Важно быть всегда здоровым,
И неважно, сколько лет.
С юбилеем поздравляем,
И живи до сотни лет!

Николай, Оксана,
Михаил; Денис, Юля.

Строки благодарности
Выражаю глубокую благодар-

ность краевому депутату В.М.
Красилову, главе района М.И.
Заню, начальнику Управления
Пенсионного фонда И.В. Красно-
ву, мастеру газового участка
ОАО «Алтайгазпром» А.Г. Вов-
ченко, начальнику ТКС В.Н.
Мишину, мастеру «Водоканала»
В.В. Ивашкину, стоматологу Т.П.
Гуровой. Эти добрые люди по-
могали мне в разных житейских
ситуациях, без их поддержки вряд
ли я смогла бы решить свои про-
блемы.

Милые добрые люди, низкий
вам поклон, успехов вам в труде
и личной жизни! Будьте добры-
ми в делах своих, дай Бог вам здо-
ровья!

Е.ТАРЛЫКОВА,
ветеран труда, труженик

тыла .
С.Троицкое.

ОБРАЩЕНИЕ
членов Общественного совета при МВД России

«О приоритетной защите
прав ребенка»

Уважаемые граждане!
Среди наиболее важных задач, которые решаются государствен-

ными органами, в том числе Министерством внутренних дел Рос-
сийской Федерации, особое место занимает обеспечение прав и
свобод несовершеннолетних, и в первую очередь защита детей от
преступных посягательств и их вовлечения в противоправную
деятельность. Значимость этих задач для любого государства оче-
видна. От реализации целенаправленной политики в сфере защи-
ты прав и свобод ребенка зависит самое главное – будущее стра-
ны, ее выживаемость, ее экономическое и социальное благополу-
чие и процветание.

Для Российской Федерации проблема защиты прав ребенка име-
ет особую актуальность. С каждым годом растет число безнадзор-
ных и беспризорных подростков. По приблизительным подсчетам,
в нашей стране более 700 тысяч детей-сирот, два миллиона подро-
стков неграмотны, более шести миллионов несовершеннолетних
находятся в социально неблагоприятных условиях. Оказание мас-
штабной практической помощи беспризорным и безнадзорным де-
тям является приоритетным направлением деятельности МВД
России. Однако для решения задачи государственной важности
необходима поддержка всего общества.

С учетом особой актуальности проблем подрастающего поколе-
ния мы, члены Общественного совета при МВД России, призываем
вас – граждан, представителей основных религий и конфессий,
науки и культуры, средств массовой информации, бизнес-струк-
тур, ветеранских организаций – сделать все возможное, чтобы
помочь детям, остро нуждающимся в поддержке, защите и заботе.

Необходимо приложить все усилия для того, чтобы сохранить
для общества тех, кто в скором времени войдет во взрослую жизнь
и станет полноправным членом российского общества.

Министр внутренних дел Российской Федерации
генерал армии Рашид НУРГАЛИЕВ.

Председатель Общественного совета при МВД России
Илья РЕЗНИК.

Благодарили
за службу

3 августа в военном комиссариате Алтайского края состоялось
торжественное собрание, посвященное увольнению в запас по
истечению срока военной службы военного комиссара Алтайско-
го края генерал-майора Владимира Петровича Розовенко.

(Начало на 1-й стр.)
КОГДА Я СПРОСИЛА Фирсо-

ва про цены на зерно, он вздох-
нул:
-Две недели назад продал не-

много ржи по 2900 рублей за тон-
ну. А тут узнал, что уже три с по-
ловиной тысячи рублей за нее
дают. Решил пока придержать. Я
бы и ту партию придержал, да
деньги нужны были. Вынужден-
ная, так скажем, была продажа. Зво-
нят покупатели, а я им: не буду
продавать, поберегу. Мы же кре-
дит взяли.… Вот ремонт ферм на-
чали. С крышами – беда прямо.
Листов 500 шифера надо, два
транспортера, двигатели, электро-
проводку. Тысяч 500 придется вло-
жить. Мечта у меня – загон для
телят. Не могу видеть, как они без
белого света и свежего воздуха
целый год. Настрой есть, денег бы...…
Главный зоотехник Управления

по АПК В.П. Ример, приехавший
с нами в тот день в «Великий»,
спрашивает директора:
-Может, изловчишься, купишь

Свежескошенный овес только
что подвезли к телятнику
Ереминской фермы. Телята
его очень хорошо едят…
Фото Владимира КОНЮХОВА.

Стояла бы погода –
молотить можно
круглые сутки

«миксер» для измельчителя и сме-
шивания кормов? И воровать
корма меньше будут, и выход про-
дукции процентов на тридцать
увеличивается. Вы же надои боль-
ше трех тысяч килограммов мо-
лока за год поднять не можете…...
Фирсов соглашается, что это

действительно так, но купить все
сразу тоже невозможно.
А главный зоотехник «Велико-

го» А.В. Карпова сетует:
-Начали ремонт, полы новые на

ферме постелили. А как-то ночью
плахи оторвали и утащили...…
ПОБЕСЕДОВАВ С НАЧАЛЬ-

СТВОМ, мы едем на Ереминскую
ферму. На удивление, в коровни-
ке такая чистота и порядок, что
хоть сейчас на зимовку заходи. Но
самое удивительное – то, что на
дверях нет никаких замков, а все
оборудование в целости и сохран-
ности.
С Ереминской фермы едем в

поле, в первую бригаду. Время –
обед. По полевому стану разносит-
ся запах борща. В столовой на под-

носах – только что состряпанные
пельмени. Это на второе. У плиты
хлопочет повар Вера Александров-
на Натанюк. Ей помогает Наталья
Григорьевна Жуйкова.
Наш фотокор берет в руки фо-

токамеру, но Вера Александровна
сердито машет рукой:
-Обедом накормлю, а фотогра-

фироваться не буду! Вы мне и так
всех механизаторов распугали.
Кто-то из них сильно проголодал-
ся, а вас увидел и убежал…...
Тут стоит оговориться, что сель-

ские труженики не очень-то лю-
бят, когда их фотографируют. Иной
раз долго приходится ловить мо-
мент, чтобы сделать хороший сни-
мок. Так было и на этот раз. Анд-
рей Бултаков, возившийся под
комбайном с гаечным ключом и
молотком в руках, завидев фото-
камеру, засмущался.
Ожидавших обеда механизато-

ров мы долго задерживать не ста-
ли. Работа у них важная – хлеб
убирать…

Наталья ТРОФИМОВА.

План по заготовке сена перевыполнен

Поддержка
АПК края
увеличена
«Хлеб, выращенный  на

Алтае в непростых погодных
и экономических условиях,
имеет огромное значение не
только для экономики края,
но и всей России», - сказал
министр сельского хозяй-
ства России Алексей Горде-
ев во время рабочей встре-
чи с главой администрации
края Александром Карли-
ным.
Встреча состоялась в Моск-

ве.  Ее результатом стало при-
нятие важнейшего для сельско-
го хозяйства края решения об
увеличении лимитов финансовой
поддержки хозяйств нашего ре-
гиона в период уборочной кам-
пании.
В ближайшее время в край из

федерального бюджета поступят
субсидии на компенсацию час-
ти затрат на страхование уро-
жая сельхозкультур. Также уве-
личатся средства на компенса-
цию части банковской процент-
ной ставки по кредитам.
В этом году урожай на Алтае

обещает быть очень хорошим.
Средняя урожайность пшеницы
по краю составляет около двад-
цати центнеров с гектара. Мин-
сельхоз России готов оказать
необходимую поддержку, чтобы
уборка в крае завершилась в
срок и без потерь.
Кроме того, на встрече дос-

тигнута предварительная дого-
воренность о проведении в Ал-
тайском крае в конце этого года
Съезда аграриев Сибирского
федерального округа, на кото-
ром обсудят ход реализации
государственной программы
развития сельского хозяйства,
утвержденной на заседании
Правительства России в июле
текущего года. Напомним, что в
подготовке и представлении на
заседании Правительства Рос-
сии проекта данной программы
Алтайский край принимал актив-
ное участие.

Сообщает
пресс-
служба

администрации
края

По данным РСХУ на 16 авгус-
та, в районе было обмолочено 1365
га зерновых из 31484 га. Это со-
ставляет 4 % от плана. В среднем
урожайность 18,8 ц/га. Уборка не-
сколько приостановилась из-за
плохой погоды.
План по заготовке сена в райо-

не перевыполнен. Заготовлено
7556 тонн из необходимых 5900.
Сенажа в районе заготовлено 54
% от плана. Стоит отметить, что в
некоторых хозяйствах грубых кор-
мов заготовлено все же недоста-

точно. Например, в АО «Великий
Октябрь» - лишь 76 %. Но здесь
надеются убрать клевер.
С началом уборки в хозяйствах

стали подкармливать коров свеже-
скошенной зеленой массой.
Общее поголовье дойного стада

в районе на 16 августа составляло
2263 головы. Суточные надои в
среднем 9,7 кг молока от  коровы.
Это на 0,3 кг меньше прошлогод-
них показателей и на 0,2 кг боль-
ше, чем в предыдущий день.

В едином строю

Поблагодарить военного комис-
сара за службу и плодотворное со-
трудничество от имени главы ад-
министрации Алтайского края при-
был его заместитель Б. Ларин. Он
вручил генералу ценный подарок –
именные наручные часы.

Командующий войсками Сибир-
ского военного округа по случаю
увольнения в запас наградил во-
енного комиссара Алтайского края
ценным подарком, денежной пре-
мией и объявил благодарность за
многолетнюю безупречную служ-
бу.

38 лет Владимир Петрович от-
дал службе в рядах Вооруженных
Сил и в течение всего этого вре-
мени на различных должностях от
лейтенанта до генерала всегда был
примером безупречного выполне-
ния воинского долга, верного слу-
жения Отечеству.

28 лет генерал-майор В.П. Розо-
венко прослужил в Ракетных вой-
сках стратегического назначения,
командовал одной из самых совре-
менных ракетных дивизий, дисло-
цированной в поселке Сибирский
Алтайского края, 10 лет возглав-

лял военный комиссариат Алтай-
ского края.

За безупречную службу награж-
ден орденами «За службу Родине
в Вооруженных Силах СССР» и «За
военные заслуги», многократно по-
ощрялся министром обороны, глав-
нокомандующим Ракетными войс-
ками стратегического назначения
и командующим войсками Сибирс-
кого военного округа.

В своем выступлении замести-
тель военного комиссара полков-
ник В.Терешин от имени всего лич-
ного состава поблагодарил гене-
рал-майора В. Розовенко за много-
летнюю совместную работу и
службу, выразил уверенность, что
профессионализм и готовность
комиссара трудиться с высокой
самоотдачей всегда будут востре-
бованы в его дальнейшей работе
на благо развития Алтайского края.

До 1 сентября в должность во-
енного комиссара Алтайского края
вступит генерал-майор А.В. Гене-
ралов.

Пресс-служба
военного комиссариата

Алтайского края.









На земле троицкой6 18 августа 2007 г.

Актуально

За управление транспортным
средством, не зарегистрированным
в установленном порядке или не
прошедшим гостехосмотр, его вла-
дельцу с 11 августа придется пла-
тить штраф – 200 рублей. Ранее
за подобные нарушения можно
было отделаться предупреждени-
ем или 50-100 рублями.
С внесением изменений в Ко-

декс об административных право-
нарушениях за нестандартный го-
сударственный регистрационный
знак водителю придется заплатить
вместо 2,5 тысячи  рублей 5 тысяч.
Разворот или поворот направо и
налево вразрез с требованиями
ПДД, из несоответствующего
крайнего положения, облегчит во-
дителю карман на сотню рублей.
В 2 тысячи обойдется желание

проехать по велосипедным и пе-
шеходным дорожкам, тротуарам. От
одной до полутора тысяч рублей
предусмотрен штраф за выезд на
трамвайные пути встречного на-
правления, а равно выезд в нару-
шение ПДД на сторону дороги,
предназначенную для встречного
движения, соединенный с разво-
ротом или поворотом налево и
объездом препятствия.
Нарушение правил расположе-

26 августа
в поликлинике ЦРБ с. Тро-

ицкое медицинский центр по
лечению позвоночника «ПИГ-
МАЛИОН»

с 9.00 проводит:
1.  ГИНЕКОЛОГИЧЕСКОЕ ОБ-

СЛЕДОВАНИЕ (осмотр, анали-
зы, мазки + УЗИ);

2. ЭХОКАРДИОГРАФИЯ (УЗИ
сердца);

3.УЗИ-диагностику:
а) ПОЗВОНОЧНИКА и СУСТА-

ВОВ (при болях в шее, поясни-
це, ногах, грыжах дисков);

б) ВНУТРЕННИХ ОРГАНОВ
(печень, желчный пузырь, под-
желудочная железа, селезенка,
почки);

в)  ЩИТОВИДНОЙ и МОЛОЧ-
НОЙ ЖЕЛЕЗ;

г)   ДУПЛЕКС   СОСУДОВ  ГО-
ЛОВЫ  И  ШЕИ  (при головных
болях, головокружениях, высо-
ком артериальном давлении);

д)    ДУПЛЕКС   ВЕН   И   АРТЕ-
РИЙ   НИЖНИХ  И ВЕРХНИХ КО-
НЕЧНОСТЕЙ.

е)  УЗИ предстательной же-
лезы;

ж) ФГС (исследование же-
лудка)

Консультации специалис-
тов:

а) НЕВРОЛОГА / ОРТОПЕДА;
б) ТЕРАПЕВТА / КАРДИОЛО-

ГА (с записью ЭКГ);
в)  ЭНДОКРИНОЛОГА /  МАМ-

МОЛОГА;
г) ГИНЕКОЛОГА;
д) СОСУДИСТОГО ХИРУРГА.

Забор крови и взятие анали-
зов (пункция молочной и щито-
видной желез).

ЗАПИСЬ по т. 22-5-97.

О противопоказаниях
спрашивайте

у специалистов.

Предупреждение
исключено,
а штрафы увеличены

ния транспортного средства на
проезжей части дороги, встречно-
го разъезда или обгона без выезда
на встречную полосу, а также  дви-
жение по обочинам или пересе-
чение организованной транспор-
тной или пешей колонны либо
занятие места в ней влечет нало-
жение штрафа в размере 500 руб.
Лишиться права управления

транспортным средством на срок
от четырех до шести месяцев мож-
но за выезд на сторону дороги,
предназначенную для встречного
движения. Удовольствие говорить
по телефону во время движения
без технического устройства, по-
зволяющего вести переговоры без
использования рук, теперь стоит
300 рублей.
Нарушать ПДД теперь станет

накладно не только водителям, но
и пешеходам. Особенно если на-
рушение пешеходом Правил при-
чинило вред здоровью  легкой и
средней тяжести другим участни-
кам движения. В таких случаях
пешехода ожидает штраф – 300
рублей.
По информации ОГИБДД ОВД

по Троицкому району
подготовил

Андрей ТИМОХИН.
Документы в порядке? Счастливого пути!

Фото Владимира КОНЮХОВА.



18.08.2007На земле троицкой

ЗАКУПАЮ МЯСО.
Т.21-7-52,

Т. 8-906-941-33-72.

П Ш Е Н И Ц А . О Т Р У Б И
пшеничные, гороховые.
 Доставка по району.
  Т.22-5-51, 22-9-57,
  8-913-218-12-02.
  8-960-945-48-57.

К О Р М О С М Е С И .
ДРОБЛЕНКА.

 ЦЕМЕНТ. ШИФЕР.
РУБЕРОИД. Доставка.
Т. 8-913-218-12-02,
т. 8-960-945-48-57,
т. 8-906-963-17-65.

Теплый Ключ

К О Т Л Ы
-насосы

-горелки
-счетчики

-газовые колонки
Пенсионерам – скидки.
     г. НОВОАЛТАЙСК, ул.
  Дорожная 42  (МК-43)
  Тел. (8-232) 61-3-40.

  гранулы, россыпь

 ОВЕС. ПШЕНИЦА.
 ОТРУБИ. МЕЛ.
М УЧКИ КОРМОВЫЕ.

 КОРМ ДЛЯ ПТИЦЫ.

 МУКА в/с и I сорт.

Т. 21-7-53,
8-903-995-45-47.

К О Р М О С М Е С Ь :

Д О С Т А В К А .

Доставка по району
Ф А С О В А Н Н Ы Е
О Т Р У Б И
и КОРМО-
С М Е С И :
гранулы
и россыпь
МУЧКА гороховая
ПШЕНО кормовое
ПТИЧИЙ КОРМ

Т.22-6-31,
пер.Пролетарский,14-2.

К У П Л Ю :
-жилье для семьи. Т.т.8-
961-985-40-80, 8-913-
215-69-49.
-плуг 3-корпусный.
Т.35-3-02 (после 21.00).
-мед. Титова,23-2, т.8-
906-969-58-60.
-корень лопуха, цико-
рия, одуванчика. Т.8-
913-260-87-11.
-теленка. Т.35-3-24.
-мешки б/у. Т.21-7-53.
-шкурки кролика, бобра
много. Т.8-913-739-79-
06.
-АНТИКВАРИАТ: ста-
ринные монеты, иконы,
награды, самовары, ко-
локольчики, фарфоро-
вые  статуэтки, столо-
вое серебро, изделия из
бронзы и чугуна, под-
свечники, дорого на-
грудные знаки 30-50 г.г.
(могу приехать). Т. 8-
905-988-55-31.
-коней живьем и мясом.
Т. (8-24) 37-13-72.

ВОСКРЕСЕНЬЕ, 26
I программа

05.00 Новости
05.10 Х/ф «Пятьдесят на
пятьдесят»
07.00 Служу Отчизне!
07.30 Н а р и с о в а н н о е
кино. «Лис и пес»
09.00 Новости
09.10 «Непутевые замет-
ки» с Дм. Крыловым
09.30 Пока все дома
10.20 «Фабрика» начина-
ется»
11.00 Новости
11.20 Живой мир. «Про-
гулки с чудовищами»
12.30 Х/ф «Сын за отца»
14.00 Детектив «Развод и
девичья фамилия»
17.00 Вечерние новости
(с субтитрами)
17.10 «Развод и девичья
фамилия». Продолжение
18.10 «Минута славы»
20.00 Время
20.20 «Фабрика звезд»
22.10 Х/ф «Пляж»
00.20 Премьера. Х/ф
«Где скрывается правда»
02.30 Сериал «Битва за
галактику»
03.20 «Счастливчики и
неудачники». Д/ф

II программа
06.50 Х/ф «Голова Гор-
гоны»
08.30 «Сельский час»
09.00 Вести
* 09.10  Местное время
09.20 «Диалоги о живот-
ных»
09.55 «Вся Россия»
10.05 «Аншлаг»
11.05 «Сам себе режис-
сер»
12.00 Вести
* 12.10  Местное время
12.20 «Сто к одному»
13.10 Х/ф «Впервые за-
мужем»
15.00 Вести
15.25 Х/ф «Возврата нет»
17.25 «Мистер Нокаут.
Загадка Валерия Попен-
ченко»
18.25 «Бременские музы-
канты». «По следам бремен-
ских музыкантов». М/ф
19.05 «Танцы на льду»
21.00 Вести
21.15 Х/ф «Варенька»
23.15 Х/ф «Интердевоч-
ка»
02.20 Комедия «Ослеп-
ленный желаниями»
04.10 Сериал. «Взгляды»
04.55 Канал «Евроньюс»

ПОНЕДЕЛЬНИК, 20
I программа

04.00 «Доброе утро»
08.00 Новости
08.05 «Малахов + »
09.30 «Модный приго-
вор»
10.30 «Контрольная за-
купка»
11.00 Новости
11.20 «Агент националь-
ной безопасности»
12.20 «Детективы»
13.00 Другие новости
13.30 «Фазенда»
14.00 Новости (с субтит-
рами)
14.20 «Лолита. Без ком-
плексов»
15.20 «Понять. Простить»
16.00 «Федеральный су-
дья»
17.00 Вечерние новости
(с субтитрами)
17.20 «Убойная сила:
Мыс Доброй Надежды»
18.10 Жди меня
19.00 «Татьянин день»
20.00 Время
20.30 «Близкие люди»
21.30 «Господа офице-
ры»
22.30 «Остаться в жи-
вых». Сериал
23.20 «На ночь глядя»
00.10 «Гении и злодеи»
00.40 Комедия «Мафия»
02.10 Фильм «Совершен-
ство в пикселях»

II программа
06.00 – 09.00   «Доброе
утро, Россия»
* 06.15, 06.45, 07.15, 07.45,
08.15, 08.45   Местное вре-
мя
09.00 Телесериал «Госу-
дарственная граница»
11.45 Дежурная часть
12.00 Вести
* 12.30   Местное время
12.50 «Суд идет»
13.50 «Том и Джерри.
Детские годы». М/с
14.35 «Пес в сапогах». М/
ф
15.00 Вести
* 15.20   Местное время
15.40 «Марш Турецкого»
17.30 «Кулагин и партне-
ры»
18.00 Вести
* 18.20   Вести-Сибирь
18.40 «Танго втроем»
19.40 «Ангел-хранитель»
* 20.40   Местное время
21.00 Вести
21.45 «Спокойной ночи,
малыши!»
21.55 Сериал «Расплата»
00.35 «Городок»
01.35   «Вести+»
01.55 Сериал «Угон»
02.45 Дорожный патруль
02.55 Х/ф «Коктебель»
04.40 Канал «Евроньюс»
05.40 Дежурная часть

ВТОРНИК, 21
I программа

04.00 «Доброе утро»
08.00 Новости
08.05 «Малахов + »
09.30 «Модный приго-
вор»
10.30 «Контрольная за-
купка»
11.00 Новости
11.20 «Агент националь-
ной безопасности»
12.20 «Детективы»
13.00 Другие новости
13.30 «Фазенда»
14.00 Новости
14.20 «Лолита. Без ком-
плексов»
15.20 «Понять. Простить»
16.00 «Федеральный су-
дья»
17.00 Вечерние новости
(с субтитрами)
17.20 «Убойная сила:
Мыс Доброй Надежды»
18.20 «Пусть говорят»
19.00 «Татьянин день»
20.00 Время
20.30 «Близкие люди»
21.30 «Господа офице-
ры». Сериал
22.30 «Остаться в жи-
вых». Сериал
23.20 «На ночь глядя»
00.10 «Доброй ночи»
01.10 Комедия «Любовь
и пицца»
03.10 «Загадки време-
ни». Д/ф

II программа
06.00 – 09.00   «Доброе
утро, Россия»
* 06.15, 06.45, 07.15, 07.45,
08.15, 08.45   Местное вре-
мя
09.00 «Заговор-62»
09.55 Телесериал «Крот»
11.45 Дежурная часть
12.00 Вести
* 12.30   Вести-Сибирь
12.50 «Суд идет»
13.50 «Том и Джерри.
Детские годы». М/с
14.35 « В о з в р а щ е н и е
блудного попугая». М/ф
15.00 Вести
* 15.20   Местное время
15.40 «Марш Турецкого»
17.30 «Кулагин и партне-
ры»
18.00 Вести
* 18.20   Вести-Сибирь
18.40 «Танго втроем»
19.40 «Ангел-хранитель»
* 20.40   Местное время
21.00 Вести
21.45 «Спокойной ночи,
малыши!»
21.55 Сериал «Расплата»
00.50 «Роковая ошибка
генерала Пуго»
01.50   «Вести+»
02.10 Боевик «Охотник»
04.10 Дорожный патруль
04.25 Сериал «Встреча
выпускников»
05.10 Канал «Евроньюс»
05.40 Дежурная часть

СРЕДА, 22
I программа

04.00 «Доброе утро»
08.00 Новости
08.05 «Малахов + »
09.30 «Модный приго-
вор»
10.30 «Контрольная за-
купка»
11.00 Новости
11.20 «Агент националь-
ной безопасности»
12.20 «Детективы»
13.00 Другие новости
13.30 «Фазенда»
14.00 Новости
14.20 «Лолита. Без ком-
плексов»
15.20 «Понять. Простить»
16.00 «Федеральный су-
дья»
17.00 Вечерние новости
(с субтитрами)
17.20 «Убойная сила:
Мыс Доброй Надежды»
18.20 Х/ф «Мусорщик»
20.00 Время
20.30 «Близкие люди»
21.50 Футбол. Товари-
щеский матч. Сборная Рос-
сии - Сборная Польши.
Прямой эфир
00.00 «Господа офице-
ры». Сериал
01.00 «Остаться в жи-
вых». Сериал
01.50 Фильм «Двое и
вечность»

II программа
06.00 – 09.00   «Доброе
утро, Россия»
* 06.15, 06.45, 07.15, 07.45,
08.15, 08.45   Местное вре-
мя
09.00 «Кто убил Котовс-
кого?»
09.55 Телесериал «Крот»
11.45 Дежурная часть
12.00 Вести
* 12.30   Вести-Сибирь
12.50 «Суд идет»
13.50 «Том и Джерри.
Детские годы». М/с
14.35 «Ну, погоди!». М/ф
15.00 Вести
* 15.20   Местное время
15.40 Телесериал «Марш
Турецкого»
17.30 «Кулагин и партне-
ры»
18.00 Вести
* 18.20   Вести-Сибирь
18.40 «Танго втроем»
19.40 «Ангел-хранитель»
* 20.40   Местное время
21.00 Вести
21.45 «Спокойной ночи,
малыши!»
21.55 Сериал «Расплата»
00.50 «Ирина Скобцева.
Жизнь Дездемоны»
01.50   «Вести+»
02.10 Х/ф «Коррупция»
03.45 Дорожный патруль
04.05 «Горячая десятка»
04.55 Сериал «Встреча
выпускников»
05.40 Дежурная часть

ЧЕТВЕРГ, 23
I программа

04.00 «Доброе утро»
08.00 Новости
08.05 «Малахов + »
09.30 «Модный приго-
вор»
10.30 «Контрольная за-
купка»
11.00 Новости
11.20 «Агент националь-
ной безопасности»
12.20 «Детективы»
13.00 Другие новости
13.30 «Фазенда»
14.00 Новости
14.20 «Лолита. Без ком-
плексов»
15.20 «Понять. Простить»
16.00 «Федеральный су-
дья»
17.00 Вечерние новости
(с субтитрами)
17.20 «Не родись краси-
вым». Д/ф
18.20 «Пусть говорят» с
Андреем Малаховым
19.00 «Татьянин день»
20.00 Время
20.30 «Близкие люди»
21.30 «Господа офице-
ры». Сериал
22.30 «Остаться в жи-
вых». Сериал
23.20 «На ночь глядя»
00.10 «Доброй ночи»
01.10 Фильм «Новичок»

II программа
06.00 – 09.00   «Доброе
утро, Россия»
* 06.15, 06.45, 07.15, 07.45,
08.15, 08.45   Местное вре-
мя
09.00 «За кулисами цир-
ка. Невидимые миру сле-
зы»
09.55 Телесериал «Крот»
11.45 Дежурная часть
12.00 Вести
* 12.30   Вести-Сибирь
12.50 «Суд идет»
13.50 «Том и Джерри.
Детские годы». М/с
14.35 «Ну, погоди!». М/ф
15.00 Вести
* 15.20   Местное время
15.40 «Марш Турецкого»
17.30 «Кулагин и партне-
ры»
18.00 Вести
* 18.20   Вести-Сибирь
18.40 «Танго втроем»
19.40 «Ангел-хранитель»
* 20.40   Местное время
21.00 Вести
21.45 «Спокойной ночи,
малыши!»
21.55 Сериал «Расплата»
00.50 «Сережа Парамо-
нов. Советский Робертино
Лоретти»
01.50   «Вести+»
02.10 Х/ф «Мир призра-
ков»
04.25 Дорожный патруль
04.40 Сериал «Встреча
выпускников»
05.20 Канал «Евроньюс»

ПЯТНИЦА, 24
I программа

04.00 «Доброе утро»
08.00 Новости
08.05 «Малахов + »
09.30 «Модный приго-
вор»
10.30 «Контрольная за-
купка»
11.00 Новости
11.20 «Агент националь-
ной безопасности»
12.20 «Детективы»
13.00 Другие новости
13.30 «Фазенда»
14.00 Новости
14.20 «Лолита. Без ком-
плексов»
15.20 «Понять. Простить»
16.00 «Федеральный су-
дья»
17.00 Вечерние новости
(с субтитрами)
17.20 «Пусть говорят» с
Андреем Малаховым
18.00 Поле чудес
19.00 «Татьянин день»
20.00 Время
20.25 Премьера. «Приют
комедиантов»
22.10 Х/ф «Идентифика-
ция Борна»
00.20 Триллер «В ночи»
02.35 Х/ф «Военные по-
тери»

II программа
06.00 – 09.00   «Доброе
утро, Россия»
* 06.15, 06.45, 07.15, 07.45,
08.15, 08.45   Местное вре-
мя
09.00 «Мой серебряный
шар. Инна Макарова»
09.55 «Мусульмане»
10.05 Телесериал «Крот»
11.45 Дежурная часть
12.00 Вести
* 12.30   Вести-Сибирь
12.50 «Суд идет»
13.50 «Том и Джерри.
Детские годы». М/с
14.35 «Ну, погоди!». М/ф
15.00 Вести
* 15.20   Местное время
15.40 Детектив «Черный
принц»
17.30 «Кулагин и партне-
ры»
18.00 Вести
* 18.20   Вести-Сибирь
18.40 «Комната смеха»
19.40 «Ангел-хранитель»
* 20.40   Местное время
21.00 Вести
21.45 «Спокойной ночи,
малыши!»
21.55 «Кривое зеркало»
00.05 Х/ф «Шизофре-
ния»
03.10 Х/ф «Красная пла-
нета»
05.25 Дорожный патруль
05.40 Сериал«Встреча
выпускников»
06.20 Канал «Евроньюс»

СУББОТА, 25
I программа

05.00 Новости
05.10 «Шутка за шуткой»
05.40 Х/ф «Расписание
на послезавтра»
07.20 Играй, гармонь!
08.00 Слово пастыря
08.10 Здоровье
09.00 Новости
09.20 «Смак»
09.50 «Арабские сказки
для одинокой женщины»
11.00 Новости
11.20 «Римская империя.
Видение перед битвой»
12.30 «Хочу знать» с Ми-
хаилом Ширвиндтом
13.00 Х/ф «Седьмой
день»
15.00 Концерт «Желаю
Вам...»
16.40 Вечерние новости
17.00 Футбол. Чемпио-
нат России. «Локомотив» -
«Сатурн». Прямой эфир
19.00 «Савелий Крама-
ров. Джентльмен удачи»
20.00 Время
20.20 Премьера. Х/ф
«Превосходство Борна»
22.20 Х/ф «Идальго»
00.50 Триллер Альфреда
Хичкока «Безумие»
03.00 Фильм «Три дня»

II программа
07.00 «Доброе утро, Рос-
сия!»
08.30 «Студия Здоровье»
09.00 Вести
* 09.10  Местное время
09.20 «Военная програм-
ма» Александра Сладкова
09.45 «Утренняя почта»
10.20 «Субботник»
11.00 «Вокруг света»
12.00 Вести
* 12.10  Местное время
12.20 Комедия «Опекун»
14.05 «Старые русские
бабки. Никитична-Маври-
киевна»
15.00 Вести
15.20 Х/ф «Шестой»
* 17.00  «Быть женщиной»
* 17.15  «Я пришел на эту
землю...»
* 17.20  «Барнаул в лицах»
* 17.30  «Власть. Действу-
ющие лица». Александр
Карлин
* 18.00  «Отдел происше-
ствий»
* 18.20   Местное время. К
70-летию Алтайского края.
«Земляки». Д/ф
19.00 «Субботний вечер»
21.00 Вести
21.15 Х/ф «Инфант»
23.30 Х/ф «Ложное иску-
шение»
02.15 Х/ф «Мы были сол-
датами»
04.50 Х/ф «Ярость»
06.25 Канал «Евроньюс»

ОПЫТНЫЙ ПРОГРАММИСТ окажет квалифици-
рованную помощь. Т.т.8-903-072-03-96, 27-0-48.

Целительница Надежда Ивановна
(лиц. Г. 764538 рег. № 1536/2000 от 30.11.2004)

с 20 по 26 августа в гостинице «Березка»:
диагностика, массаж, кодировка от алкоголя,
курения, снятие порчи, лечение внутренних

органов, гадание, лечение пиявками.
О противопоказаниях проконсультируйтесь у врача.

Редакция
районной
газеты
и Троицкий
почтамт

ЛЬГОТНУЮ
ПОДПИСКУ
НА ГАЗЕТУВ Е Д У Т

На земле
троицкой

 на первое полугодие 2008 года.
ЛЬГОТНАЯ ПОДПИСКА ПРОДЛИТСЯ

ДО КОНЦА ЭТОГО МЕСЯЦА.
Только до 31 августа вы можете подписаться
на районку по цене текущего полугодия
 – 180 рублей на полгода. Подпишитесь сей-
час, чтобы потом не платить дороже.

Подписаться можно в отделениях связи,
у почтальонов и в редакции газеты.

Н Е Д О Р О Г О
ИНТЕРНЕТ

ПОЧТА
РОСС И И

Лиц. 25577 Мин.связи РФ.

В Ы С О К О-
СКОРОСТНОЙ

С Н И М У
-квартиру для моло-

дой семьи. Т. 8-906-968-
87-41.
-квартиру. Т.8-906-

969-26-18.
-1-комн.благоустр.

квартиру. Порядок, пре-
доплата. Т.27-3-61 (в
рабочее время), 8-906-
967-51-42.
-жилье для двоих сту-

дентов. Т.т.33-3-39, 33-
3-30, 8-962-817-03-91.

УЧЕБНИКИ, КНИГИ, КАНЦТОВАРЫ
из Барнаула ПО НИЗКИМ ЦЕНАМ
ТЕПЕРЬ НА РЫНКЕ У ВХОДА

каждые понедельник и среду.
Т.8-903-990-74-56.

ПОСТЕЛЬНОЕ БЕЛЬЕ (пр-во с.
Налобиха) ТЕПЕРЬ НА РЫНКЕ

у здания с/администрации.

В Ы Г О Д Н О
закупаем зерно
ГОРОХА, ГРЕЧИХИ,
ОВСА, ЯЧМЕНЯ.
Оказываем услуги по подработке,

сушке, хранению,
предоставляем автотранспорт, ГСМ.

БЫСТРЫЙ РАСЧЕТ.
Г. Бийск, ул. Луговая,98а, т.т.(3854)
71-74-60, 71-87-48, 24-32-73

(после 18.00).

КЛАДКА ПЕЧЕЙ.
СВАРОЧНЫЕ РАБОТЫ. Т.21-1-32.

БЫСТРО, КАЧЕСТВЕННО! МОНТАЖ и
УСТАНОВКА сантехнического и ото-
пительного оборудования. Консультации
бесплатно. Т.21-1-12. ЧП КАЗАКОВ Д.В.

ООО «НИВА»
ЗАКЛЮЧАЕТ АРЕНДУ
НА ЗЕМЕЛЬНЫЕ ПАИ
Гордеевской сельс-
кой администрации.
Обр.: бывший гараж
Октябрьской птице-
фабрики.

СРОЧНО
НЕДОРОГО ПРОДАЮ
ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ

ПОМЕЩЕНИЕ
 В РАССРОЧКУ.

Т.т.8-913-275-03-73,
 27-1-24.

Т Р Е Б У Ю Т С Я
ВОДИТЕЛИ  кате-
гории Д ДЛЯ РАБОТЫ
ВАХТОВЫМ МЕТОДОМ
на маршрутных «ГАЗе-
лях» в г. Барнауле
(соцпакет, жилье предо-
ставляется, зарплата от
12 тыс.руб./месяц).
Т.8-913-242-31-59,
т. 8-902-998-67-59,
т. 8-902-998-67-61.

ТРЕБУЮТСЯ водители
такси не моложе 25 лет.
Т.8-913-089-87-67.

ТРЕБУЮТСЯ рабочие по
наклейке обоев и пото-
лочной плитки. Т.т.27-3-
82, 8-906-963-59-13.

М Е Н Я Ю :
-М-412 на скот. Со-

циалистический,29,
т.21-7-00.
-дрова на телят,

корма или продаю.
Т.8-960-965-10-92.

ЕСТЬ РАБОТА!
НА ПОСТОЯННУЮ РАБОТУ требуются автосле-

сарь, ученик автослесаря. НА ВРЕМЕННУЮ РАБО-
ТУ требуются разнорабочие, сварщик, женщины на
покраску. Т.21-3-98, Линейная.44 (с 9.00 до 18.00).



Адрес редакции и издателя: 659840, с. Троицкое, ул. Линейная, 64.
Телефоны: редактор - 22-5-75, ответственный секретарь - 22-2-65,

корреспонденты - 22-3-75, радио - 21-3-57,  бухгалтер - 22-3-75.

Газета отпечатана в Новоалтайской типографии.
Адрес: 658087, г. Новоалтайск, ул. Ударника, 6.

Печать офсетная. Объем 2 п. л.

Газета выходит по вторникам и субботам.
Издательский индекс 50349. Тираж 5660.
Время подписания в печать: 12.00. По графику: 12.00.

Газета зарегистрирована
Западно-Сибирским
региональным управлением
Министерства РФ по печати.
Регистрационное
св-во № ПИ 121916.

Редакция может публиковать письма и статьи в порядке обсуждения,
не разделяя точку зрения их авторов. Авторы публикуемых материалов
несут ответственность за точность приведенных фактов, цитат, эконо-
мико-статистических данных, собственных имен, географических назва-
ний и других данных. Справки по рекламе - у рекламодателя.Редактор Е.Ю. ГИМАДЕЕВА.

Учредитель  -
 муниципальное образование
Троицкий район Алтайского края

Цена свободная.

На земле троицкой

РЕМОНТ и ПЕРЕТЯЖКА
МЕБЕЛИ. Изменение фасона.
Велюр, флок, шинил.  Гаран-
тия. Выезд на дом. Т. 8-961-242-
27-37, 8-905-928-77-37.

Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации. Цены действительны на момент публикации.

Т А К С И

« Тр о и ц к о е »

Св. 22 № 000672421 от 15.06.2006 г.

 К Р У Г Л О С У Т О Ч Н О

1 км -
10 руб.

          Т. 22-0-73,
    т. 8-960-963-55-54,
 т. 8-913-260-18-18.
РАБОТАЕМ КРУГЛОСУТОЧНО

ПО КРАЮ И РАЙОНУ

Ателье,
2 этаж,
левое крыло

   Джинсы, ремни,
      футболки.
       Сарафаны,юбки,
         шорты.

!!!

 ПОРТЬЕРЫ, ПОСТЕЛЬНОЕ БЕЛЬЕ,
                        ПЛЕДЫ, ОДЕЯЛА, ПОДУШКИ,
           КОМПЛЕКТЫ НА МЯГКУЮ МЕБЕЛЬ
ТЮЛЬ,

Ателье, 2 этаж, правое крыло, «МИР ОТДЫХА»

 Выезд дизайнера и доставка
по Троицкому – бесплатно.

По селам предоставляется транспорт.
МОЖНО ОФОРМИТЬ КРЕДИТ
на месте, не отходя от кассы,

 Можно сделать
индивидуальный

заказ
корпусной мебели.

Магазин «Мебель»
(пер. Речной,1) предлагает

ОЧЕНЬ БОЛЬШОЙ ВЫБОР
корпусной и мягкой мебели.

в региональном кредитном агентстве.
Т.21-4-23, 22-5-26.

20 августа, в понедельник, на
рынке  – РАСПРОДАЖА: тюль,
портьерки – от 40 руб., дивандеки

«СБЕРЕГИТЕ ДЕНЬГИ»
20 августа - Краснояры,

21-го - Горновое,
22-го - Зеленая Поляна,

23-го - Петровка,
24-го - Хайрюзовка -

все недорого.

22 августа на рынке в Троицком
РАСПРОДАЖА КОВРОВ,

ПАЛАСОВ,
КОВРОВЫХ ДОРОЖЕК.

Можно оформить кредит на месте, не отходя от кассы.
«Региональное кредитное агентство».

Пер.Речной,1
Сертификаты соответсвия № РОСС RU.СГ43.В01240 7388943 и № РОСС RU.СГ43.В01239 7388942.

Производим монтаж и установку «под ключ».
Здесь же можно приобрести все комплектующие

для самостоятельной установки.
Цены ниже городских. Для коллективных заказов – скидки.

Выезд замерщика и доставка – бесплатно.

ООО «Исток-М»
ПЛАСТИКОВЫЕ ОКНА И ДВЕРИ

изготавливает высококачественные
окна и двери из 5- и 3-камерных
немецких профилей
«Тиссан Фаворит»
и «Тиссан Баутек» (ширина 71 мм).
Стеклопакет шириной до 40 мм
(тройное и двойное остекление).

(бывшая
нефтебаза)Т. 21-4-23, 22-5-26.

НОВОЕ ПОСТУПЛЕНИЕ

в магазине «Веста»:
ЧАСЫ, СУМКИ,
КАНЦЕЛЯРИЯ.

    КИБЕР-
ДЕНЬГИ –

ПОЧ Т А РОСС И И

ð

электронные
денежные

ПЕРЕВОДЫ :
быстрее

и дешевле!
Л. 25577 Мин.связи и информатизации РФ.

С Е Н О  В  Р У Л О Н А Х
по 300 руб. ДОСТАВКА.
Т.т.34-3-55, 34-3-14.

22 августа на рынке
в Троицком – с 9.00,

 в Беловском – с 14.00
КУРЫ-НЕСУШКИ,
КУРЫ-МОЛОДКИ,

УТЯТА ПОДРОЩЕННЫЕ.
ЧП Первых.                 Вет.уд-е 01-017781

 от 10.04.2007 г. упр-е ветеринарии АК.

КРОССОВКИ
более 100 видов.

Гарантия до 70 дней.
Магазин «Успех».

НОВОЕ поступление
ТКАНЕЙ.

СВАДЕБНЫЕ ПЛАТЬЯ!
УКРАСИМ СВАДЕБНУЮ машину

любую. Свадебная МАШИНА
(«Волга») НАПРОКАТ.

Магазин «ТКАНИ»
на базарной площади.

ДРОВА колотые,
чурками. Доставка.

Т.21-2-05.

КОРМОСМЕСЬ (гранулы)
180 руб./мешок. Доставка.

Т.8-905-988-30-06.

  Магазин «Ванда»
 (ателье, 2-й этаж)

БОЛЬШОЙ ВЫБОР
детской одежды

ДЛЯ ШКОЛЫ.

Выражаем соболезнование
родным по поводу смерти

З Ю Б И Н О Й
Лидии Васильевны.

Гордюхина, Мельниковы,
Прокопенко, Ненайденко.

Коллектив психоневрологи-
ческого интерната выражает
глубокое соболезнование Боб-
кову Валерию Леонидовичу по
поводу смерти жены и Бобко-
ву Михаилу Валерьевичу по
поводу смерти матери.

Выражаем глубокое соболез-
нование Бобковой Наталье и
ее родным по поводу смерти
матери.

Одноклассники
и классный руководитель.

Поздравляем с юбилеем
нашу дорогую, любимую

Нину Валентиновну
ДОМАНОВУ!

От чистого сердца,
простыми словами

Позволь с днем рожденья
поздравить тебя,

За то, что ты есть,
за то, что ты с нами,

Обнять тебя крепче, любя.
За доброе сердце,

за ласки и нежность,
Что ты нам всегда отдаешь,
За то, что заботу и радость
С нами по жизни несешь!

Родные .

Сушка и реставрация подушек за 5 минут!
ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПУХОВЫХ ОДЕЯЛ и МАТРАЦЕВ.
ИМПОРТНЫЙ ТИК. ДОБРОТНО.

Т.8-913-212-55-16. Магазин «МАЛЯРКА».

в магазин «Удачный»

Приходите за строгими
костюмами

Вниманию абонентов –
потребителей

тепловой энергии!
МУП «Троицкие КС» 23 авгус-

та будут производить заполнение и
опрессовку тепловых сетей.
Просим вас закончить подготов-

ку к приему теплоносителя, вы-
полнить необходимый объем ра-
бот, предупредить затопление по-
мещений. Готовность к заполне-
нию сетей необходимо подтвер-
дить актом в письменной форме.

Справки по т.22-9-54.

П Р О Д А Ю :
-квартиру. Л.Толстого,7-1.
-квартиру. Чапаева,28-2, т.22-9-85.
-2-комн.квартиру в 4-кварт.доме.
Пяткова,4/1, т.21-7-26.
-дом. Ползунова,58.
-дом в центре. Т.8-913-090-41-78.
-срочно газифицированную 4-комн.
квартиру в 2-кварт.доме (вода, те-
лефон, хозпостр.). Д.т.27-1-52.
-новый деревянный дом част./бла-
гоустр., все надв.постр., документы
к продаже готовы. Т.8-913-212-75-
13.
-дом 32 кв.м. Пушкина,104, т.8-913-
277-84-41.
-дом. Кирова,31-2, т.8-913-277-84-
41.
-квартиру, небольшой домик, овец,
молодую корову. С. Тюмень, Сап-
рыгина, т.8-961-977-28-33.
-1-комн.квартиру в Барнауле. Т.8-
960-93-75-755.
-дом на слом, отопительный котел
«Тайга». Т.34-3-14.
-дом. С.Гордеево, Привокзальная,14,
т.8-906-962-42-62.
-дом с надв.постр., огород 30 сот.;
М-2140 ХТС. С. Заводское, т.35-5-
91.
-полдома (комната, кухня). Пархо-
менко,11-2. Торг. Т.8-962-808-40-
72.
-2-комн.благоустр.квартиру в цен-
тре. Комсомольская,20-10, т.8-960-
939-42-10.
-3-комн.благоустр.квартиру (можно
с мебелью). Т.8-913-235-02-69.
-домик. Т.22-8-70.
-дом в 2-х уровнях новый, газифи-
цирован. Т.27-3-95.
-ГАЗ-53 самосвал 91 г.в. ХТС. Т.35-
4-18
-«Ниву-21213» ХТС 94 г.в. С. Бо-
ровлянка, ул. Лесная,34-1, т.т.25-1-
27, 8-962-794-66-70, Александр.
-трактор МТЗ-50, КУН, КНУ, косилку,
коров 6-ю и 3-мя тел., телочку 5
мес., бычка 6 мес., овец, жеребца
2,5 г., кобылу жер. 2,5 г., жеребенка
1,5 г. Т.37-3-95.
-срочно недорого «Вольво-440» 88
г.в. Возможен обмен. Т.20-2-25.
-мот-кл «Урал». Т.т.8-961-995-36-91,
21-7-31.
-срочно комбайн СК-5 б/у на об-
молот. Т.21-2-17.
-«Хонда LOGO» 2000 г.в., б/п, АКПП,
ПЭП, АБС, 4 WD, V-1,3 – 230 тыс.
руб. Т.8-960-943-41-10.
-ЛУАЗ или меняю на мясо, мед. Т.8-
962-816-617-7.
-ВАЗ-21093 ХТС. Т.8-913-365-92-58.
-ВАЗ-21053 83 г.в. недорого. Т.8-
909-505-38-17.
-М-2141 на запчасти. Т.8-960-956-
90-74.
-авт. 31029 93 г.в. 28 тыс.руб. Т.31-
4-19.
-мот-кл «Урал» или меняю на «Му-
равей». Т.36-3-40.
-ВАЗ-21053 90 г.в. Т.8-903-995-27-
45.
-ВАЗ-2101. Обр.: с. Новоеловка,
Дятлов А.А.
-ВАЗ-2106 92 г.в. Чапаева,20, т.т.8-
913-089-87-45, 8-960-939-21-05.
-ГАЗ-3110 2000 г.в., инжектор, 16 V
ХТС. Т.8-960-960-11-25.
-или меняю ИЖ-2717-220 фургон.
Шукшина,14, т.8-905-927-13-46.
-ГАЗ-5201, печь в баню из трубы d-
70, котел «Тайга» (ремзавод). Л.Тол-
стого,4, т.22-1-82.
-ВАЗ-21074 2001 г.в., 5-ст.КПП, ОТС,
Ломоносова,56-1, т.т.21-4-05, 8-960-
961-10-01.
-ВАЗ-21099 93 г.в. ОТС. Т.21-6-33,
Смыкова,6.
-ВАЗ-2109 ОТС. Т.33-3-59.
-срочно ВАЗ-21070 2002 г.в. ХТС.
Т.8-962-799-35-43.
-ГАЗ-5201 91 г.в. Т.32-4-09.
-«Тойоту-Мастер-Айс-сурф» 89 г.в.,
з/п, эл.пакет, 8 мест, капремонт
двиг-ля, ходовой, 115 тыс.руб. Торг.
Т.8-903-911-31-92.
-М-2141 с жигулевским двиг-лем на
запчасти. Т.8-960-956-90-74.
-ВАЗ-21083 94 г.в., ВАЗ-21093 95
г.в. Сибирская,28, т.т.22-8-77, 8-913-
08-02-824.
-«Ниссан АД» 93 г.в., универсал, V-
1,7, дизель, 4 WD. Ленинградская,1,
т.8-961-993-32-34.
-М-412 83 г.в. ХТС. Т.т.21-6-48, 8-
961-238-79-98, Речной,31.

-ВАЗ-21099. Т.8-913-212-01-49.
-ГАЗ-52, две 1-спальн.кровати, пись-
менный стол 1-тумбовый. Т.21-1-
82, р-з Московский,3-2.
-ВАЗ-21043 2005 г.в. Т.22-7-92.
-будку-автоклуб на УАЗ, двигатель,
коробку, карбюратор и пр. на ВАЗ-
21011 – все ХТС. Т.т.8-961-239-24-
49, 22-2-21.
-резину 185х65х14 2 штуки, диски
на 14. Т.8-903-99-55-883.
-компьютер. Т.т.38-3-89, 8-906-944-
05-59.
-холодильник «Бирюса-17» б/у.
Т.22-6-25.
-свинину. Забой по договореннос-
ти. Т.27-1-51.
-велосипед подростковый 600 руб.,
запчасти к КПП ГАЗ-52, ГАЗ-53, кре-
стовину, поршни. Т.8-906-196-80-14.
-пианино. П. Октябрьский, т.31-2-82.
-срочно телефоны Самсунг Х630 –
3300 руб., Пантек G700 – 1400 руб.
Торг. Т.8-913-215-69-49.
-недорого учебники за 7 и 8 клас-
сы. Т.22-4-14, Л.Толстого,44.
-прицеп ЗИЛовский самосвальный
на ходу. Т.8-962-805-18-74.
-мед. Т.27-3-19.
-объемный сейф 2 секции. Т.8-909-
505-38-17.
-б/п «Дружба-4». Т.37-3-24.
-шубу женскую норковую б/у (клоч-
ки, лобики) 58-60 р-ра. Т.8-906-968-
53-89.
-соковыжималку, водонагреватель
80 л. Т.22-1-25.
-две 2-спальн.кровати, диван – все
в отл.сост. Горького,59, т.22-6-33.
-два застекленных оконных блока.
Т.20-2-09.
-запчасти на двиг-ль 5Е «Тойота».
Т.35-3-06.
-дрова. Т.8-961-238-91-62.
-сосну 3 м 40 штук или меняю на
корма. Т.21-9-93.
-срочно недорого холодильник, шубу
мутоновую. Т.т.21-1-33, 8-960-959-
08-14.
-флэш-драйв 4 Гб. Т.8-960-958-08-
04.
-поросят 1,5 мес. дешево. Мамон-
това,56, т.8-906-967-12-43.
-корову-первотелку черно-пестр.,
стельную телку недорого. Т.27-2-47.
-поросят-ландрасов привитых не-
дорого. Сибирская,43, т.20-2-13.
-кобылу 5 лет. С. Хайрюзовка, Де-
нисов А.М. Т.35-3-59.
-корову 3-мя тел. за 14 тыс.руб.
Лермонтова,60.
-овец, козлов 1,5 мес., 6 мес., индю-
ка, газовый баллон 10 кг. Т.21-0-
92.
-телочку 5 мес. С. Петровка, Тума-
нова-Фролова. Т.33-3-14.
-высокоудойную породистую крас-
но-пеструю корову. С. Заводское,
Демидова Е.Н., т.35-5-65.
-корову 3-мя тел., карбюратор, бен-
зонасос на УАЗ. Т.21-9-12.
-высокоудойную корову 6-ю тел. П.
Гордеевский, пер.Цветочный,21, т.8-
960-943-45-60.
-поросят. Т.32-3-00.
-лошадь 4,5 года (обучена), 20 тыс.
руб. Т.8-906-966-90-87.
-стельную телку от высокоуд.коро-
вы, поросят 1,5 мес. Т.т.27-0-85, 8-
906-967-53-19.
-корову 3-м тел. Т.21-4-05, Ломо-
носова,56-1.
-щенков сенбернара. Т.22-1-99.
-поросят 1,5 мес. привитых. Т.27-
0-68.
-корову, телят. Т.21-6-44, Рабочая,40.
-корову. Гоголя,45, т.8-913-273-53-
07.
-корову 3-мя тел., отел в начале
марта. Гаврилина,19-1, т.27-3-07.
-кобылу с жеребенком. Т.35-4-37.

ЕСТЬ РАБОТА!
Требуется повар на КДС. Т.т.8-913-
238-65-35, 8-913-216-46-24.
Требуются рабочие в цеха по изго-
товлению пластиковых окон и кор-
пусной мебели, ученики монтажни-
ков пластиковых окон. Оплата вы-
сокая. Т.т.21-4-23, 22-5-26, пер. Реч-
ной,1 (бывшая нефтебаза).

Т о к а р н ы е  р а б о т ы
любой сложности.

МАГАЗИН «НАДЕЖДА»,
Линейная,44, т.21-3-98.




